meses, conforme Anexo I deste Instrumento; 

3.1.1 - Apuração do período acumulado do percentual de reajuste é de 

setembro de 2024 a agosto de 2025. 

CLÁUSULA QUARTA  DO VALOR 

4.1 - O valor atual do mencionado Contrato corresponde a R$ 496.120,27 

(quatrocentos e noventa e seis mil, cento e vinte reais e vinte e sete centavos); 

4.2 - Em razão da aplicação do índice de reajuste previsto no item 3.1 deste Termo, 

o item 6.1 da Cláusula Sexta do Contrato nº 035/2024, passará a vigorar com a 

seguinte redação: 

6.1 - O valor global da contratação é de R$ 518.530,08 (quinhentos e dezoito 

mil, quinhentos e trinta reais e oito centavos).... ; 

Núcleo de Contratações - NLC 

4.3 - O reajuste do valor contratual terá vigência a partir de setembro de 2025. 

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO 

5.1 - Permanecem em vigor e ratificadas as demais disposições do Contrato